
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 19. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 15. června 2021 v 15:00 hod.  
 

 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

 

270/19/21 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva  

15.6.2021 obce Bystřice konaného dne 15.6.2021            (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   v o l í 

   návrhovou komisi z 19. zasedání ZO ve složení: Mgr. Marcel Čmiel,  

   p. Anna Konderlová, PhDr. Petr Majer 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

271/19/21 Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu z 19. zasedání Zastupitelstva  

15.6.2021 obce Bystřice konaného dne 15.6.2021                       (STAR) 
 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   u r č u j e 

ověřovatele zápisu z 19. zasedání ZO: p. Věslav Szpak, PharmDr. Roman Martynek, 

náhradník: p. Libor Dubský 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

272/19/21 Program 19. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 15.6.2021 

15.6.2021                  (STAR) 

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

 program 19. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného dne 15.6.2021 dle 

pozměněného návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

273/19/21 Závěrečný účet obce Bystřice za rok 2020                  (OF) 

15.6.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

v souladu s ust. § 84 odstavce 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

1. projednalo a schválilo závěrečný účet obce Bystřice za rok 2020 dle 

předloženého návrhu 

2. projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bystřice za období 

od 1.1.2020 do 31.12.2020 ev. č. O/33/2021 

3. vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením obce Bystřice za rok 2020, a to bez  

         výhrad 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



2 

 

274/19/21 Účetní závěrka obce sestavená k rozvahovému dni 31.12.2020               (OF) 

15.6.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 84 odstavce 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek  

- účetní závěrku obce Bystřice, Bystřice 334, 739 95 Bystřice nad Olší, IČO 

00296562, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2020 dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

275/19/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na rok 2021 – Místní skupina      (OF) 

15.6.2021 Polského kulturně-osvětového svazu v Bystřici z.s. 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 85 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí dotace Místní skupině Polského kulturně-osvětového 

svazu v Bystřici, z.s., se sídlem č.p. 961, 739 95 Bystřice, IČ 48772283 na projekt 

„Činnost Folklórního souboru Bystrzyca“ ve výši 55 000 Kč a uzavření  VS č. 

13/2021 na výše uvedený projekt 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

276/19/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bystřice na rok 2021 – Centrum (OF) 

15.6.2021 sociální pomoci Třinec, příspěvková organizace 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 85 písmeno c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, poskytnutí dotace Centru sociální pomoci Třinec, příspěvková 

organizace, Máchova 1134, 739 61 Třinec, IČ 75055473, na projekt „Částečné pokrytí 

nákladů na provoz služeb poskytovaných občanům obce Bystřice“ ve výši 25 000 Kč 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy s Centrem sociální pomoci Třinec, příspěvková 

organizace, o poskytnutí VS č.15/2021 na výše uvedený projekt 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

277/19/21 Poskytnutí návratné finanční výpomoci k podpoře kotlíkových dotací            (OF) 

15.6.2021 v Moravskoslezském kraji – 3. výzva – …………………. 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………. – fyzické osobě, nar. 

…………….., bytem Bystřice ………., 739 95 Bystřice na předfinancování výměny  

kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 

– 3. výzva“ ve výši 200 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. NFV/KOT/37/2021 na 

výše uvedený projekt dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



3 

 

278/19/21 Poskytnutí návratné finanční výpomoci k podpoře kotlíkových dotací            (OF) 

15.6.2021 v Moravskoslezském kraji – 3. výzva – ……………………… 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

  v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………….. – fyzické osobě, 

nar. ………………., bytem Bystřice ……….., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 130 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

NFV/KOT/38/2021 na výše uvedený projekt dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

279/19/21 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. NFV/KOT/8/2019 o poskytnutí návratné               (OF) 

15.6.2021 finanční výpomoci – ……………….. 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

  v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. NFV/KOT/8/2019 o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci ………… – fyzické osobě, nar. …………., bytem 

Bystřice č.p. ……., 739 95 Bystřice na předfinancování výměny kotle na pevná paliva 

v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ z důvodu 

úpravy předmětu podpory, kdy dochází ke změně z automatického kotle na biomasu 

na kotel na biomasu na ruční přikládání dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

280/19/21 Poskytnutí návratné finanční výpomoci k podpoře kotlíkových dotací            (OF) 

15.6.2021 v Moravskoslezském kraji – 3. výzva – ……………………… 

    

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

  v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………….. – fyzické osobě, 

nar. ……….., bytem Bystřice č.p. ……, 739 95 Bystřice na předfinancování výměny 

kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 

– 3. výzva“ ve výši 150 000 Kč a veřejnoprávní smlouvu č. NFV/KOT/39/2021 na 

výše uvedený projekt dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

281/19/21 Změny rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/2021                                                (OF) 

15.6.2021  

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

  v souladu s ust. § 84 odst. 2 písmene b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření č. 5/2021 ve znění návrhu předloženého 

prostřednictvím přílohy č. 1 přednesu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 



4 

 

282/19/21 Přehled o třídění, odvozu a množství komunálního, separovaného a     (VS) 

15.6.2021  nebezpečného odpadu za rok 2020, včetně příjmů a nákladů za období  

od 1.1.2020 do 31.12.2020 

        

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

přehled o třídění, odvozu a množství komunálního, separovaného a nebezpečného 

odpadu za rok 2020, včetně příjmů a nákladů za období od 1.1.2020 do 31.12.2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

283/19/21 Provozování čistírny odpadních vod a kanalizací obce Bystřice v roce 2020    (VS) 

15.6.2021   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

zprávu o provozování čistírny odpadních vod a kanalizace obce Bystřice za rok 2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

284/19/21 Aktualizace č. 2 plánu obnovy vodovodů a kanalizací pro období 2021-2030   (VS) 

15.6.2021   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s § 13 odst. 3 vyhlášky MZe č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 

zákonů, v platném znění, aktualizaci č. 2 plánu financování obnovy vodovodů a 

kanalizací pro období roku 2021-2030, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

285/19/21 Záměr prodeje sklepních místností v budově č.p. 276        (VS) 

15.6.2021   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

záměr prodeje nebytové jednotky - sklepních prostor o celkové výměře 48,76 m2 v 

budově čp. 276 na pozemku parc.č. 1794/1, stavba občanského vybavení, v k.ú. 

Bystřice nad Olší 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

286/19/21 Odkup pozemků parc.č. 3188/2 a 3189/2 v k.ú. Bystřice nad Olší      (VS) 

15.6.2021   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

1. s c h v a l u j e  

odkup dvou pozemků parc.č. 3188/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3013 m2 

a parc.č. 3189/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 330 m2 vše v k.ú. Bystřice 

nad Olší z vlastnictví Správy železnic, státní organizací se sídlem Dlážděná 

1003/7, Nové Město, 110 00 Praha, IČ 70994234 za cenu 249 000,- Kč 
 

2. s c h v a l u j e  

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti ev.č. 2021/022/VS/JKL, 

jejím předmětem je odkup dvou pozemků parc.č. 3188/2 a parc.č. 3189/2 vše 

v k.ú. Bystřice nad Olší a bezúplatné zřízení služebnosti inženýrské sítě, se 

Správou železnic, státní organizací se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 

00 Praha, IČ 70994234, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 



5 

 

287/19/21 Záměr prodeje pozemku parc.č. 17/1 v k.ú. Bystřice nad Olší       (VS) 

15.6.2021   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

n e s c h v a l u j e  

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

záměr obce prodat pozemek parc.č. 17/1 - zahrada o výměře 1150 m2, v k.ú. Bystřice 

nad Olší, ve vlastnictví obce Bystřice, dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

288/19/21 Žádost …………………… o prominutí nájemného z nebytových prostor       (VS) 

15.6.2021           

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 

2016/03/034/St uzavřené s …………………., sídlo Bystřice čp. 416, IČ 65174950, za 

období od 01.01.2021 do 02.05.2021 ve výši 10 486,- Kč, z důvodu podpory  

podnikání a zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a 

souvisejícími krizovými opatřeními, které měly bránit šíření pandemie COVID-19 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

289/19/21 Žádost ……… o prominutí nájemného z nebytových prostor         (VS) 

15.6.2021           

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 26.10.1999 

uzavřené s …………….., sídlo Bystřice čp. 416, IČ 66713633, za období od 1.1.2021 

do 9.5.2021 ve výši 10 769,- Kč, z důvodu podpory podnikání a zaměstnanosti 

v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a souvisejícími krizovými opatřeními, 

které měly bránit šíření pandemie COVID-19 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

290/19/21 Žádost ……………… o prominutí nájemného z nebytových prostor       (VS) 

15.6.2021           

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 

2015/03/089/Pi uzavřené s ………………, sídlo Bystřice čp. 416, IČ 01295730, za 

období od 1.1.2021 do 9.5.2021 ve výši 15 763,- Kč, z důvodu podpory podnikání a 

zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a souvisejícími 

krizovými opatřeními, které měly bránit šíření pandemie COVID-19 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

291/19/21 Žádost …………………… o prominutí nájemného z nebytových prostor       (VS) 

15.6.2021           

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 2011/05 

uzavřené s ………………, sídlo Bystřice čp. 416, IČ 87886421, za období od 

1.1.2021 do 2.5.2021 ve výši 7 125,- Kč, z důvodu podpory podnikání a 

zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a souvisejícími 

krizovými opatřeními, které měly bránit šíření pandemie COVID-19 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

292/19/21 Žádost ………. o prominutí nájemného z nebytových prostor        (VS) 

15.6.2021           

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

prominutí nájemného dle smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání č. 

2019/03/018/Bo uzavřené s panem ……………., sídlo Bystřice čp. 1005, IČ 

07886136, za období od 1.1.2021 do 16.5.2021 ve výši 25 521,- Kč, z důvodu 

podpory podnikání a zaměstnanosti v souvislosti s vyhlášeným nouzovým stavem a 

souvisejícími krizovými opatřeními, které měly bránit šíření pandemie COVID-19 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

293/19/21 Petice – nesouhlas s provozem fa Noga Mariusz         (VS) 

15.6.2021           

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s Pravidly pro přijímání a vyřizování petic a stížností, znění odpovědi na 

petici ve věci nesouhlasu s provozem firmy Noga Mariusz ze dne 19.5.2021, dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

294/19/21 Darovací smlouva č. FM/5/j/2021/Ch „Přechod pro chodce a                      (VYST) 

15.6.2021  parkoviště K+R“ 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

s c h v a l u j e  

v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy darovací č. FM/5/i/2021/Ch – 

darování části pozemku parc.č. 5952/1 (ostatní plocha), která se z důvodu stavby 

„Přechod pro chodce a parkoviště K+R“ stane pro budoucího dárce Moravskoslezský 

kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava, nepotřebným majetkem 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

295/19/21 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému starostovi obce          (OKV) 

15.6.2021           

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

 v souladu s ustanovením § 76 a § 84 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku 

měsíční odměny starostovi obce Mgr. Romanovi Wróblovi za splnění zvláště 

významného úkolu obce spočívajícího v zajištění dofinancování projektu výzvy 

MAS Jablunkovsko (fiche 4, čl.25 – neproduktivní investice v lesích) s názvem 

„Biotop Kamenné“ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

296/19/21 Poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému místostarostovi obce         (OKV) 

15.6.2021           

   Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e 

v souladu s ustanovením § 76 a § 84 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, poskytnutí mimořádné odměny ve výši jednonásobku 

měsíční odměny místostarostovi obce Mgr. Marcelovi Čmielovi za splnění zvláště 

významného úkolu spočívajícího v zajištění dofinancování projektu MMR s názvem 

„Obnova komunikací v obci Bystřice“ 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

297/19/21 Obecně závazná vyhláška obce Bystřice, kterou se zakazuje požívání          (OKV) 

15.6.2021  alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 

  pořádku na vymezených veřejných prostranstvích 
 

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

s ch v a l u j e  

dle § 84 odst. 2  písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Obecně závaznou vyhlášku obce Bystřice, kterou se zakazuje požívání  

alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku 

na vymezených veřejných prostranstvích, dle předloženého návrhu   
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

298/19/21 Místní Agenda 21 a Národní síť zdravých měst                                             (STAR) 

15.6.2021   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

1. b e r e   n a   v ě d o m í  

Hodnotící zprávu aktivit Zdravé obce Bystřice a Místní Agendy 21 za rok 2020 

dle předloženého návrhu 
 

2. s ch v a l u j e  

Akční plán zlepšování na rok 2021 v rámci projektu Zdravá obec Bystřice a 

MA21 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

299/19/21 Zápis do Kroniky obce Bystřice za rok 2020                                                  (STAR) 

15.6.2021   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 
v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí, ve znění 

pozdějších předpisů, zápis do Kroniky obce Bystřice za rok 2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 



8 

 

300/19/21 Aktualizace č. 2 Strategického plánu obce Bystřice 2017-2023                     (STAR) 

15.6.2021   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 
v souladu s § 84, odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, aktualizaci č. 2 Strategického plánu obce Bystřice 2017-2023 dle 

předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

301/19/21 Zápis z jednání finančního výboru obce Bystřice konaného dne 3.5.2021                      

15.6.2021   

  Zastupitelstvo obce Bystřice 

   b e r e   n a   v ě d o m í 

   Zápis z jednání finančního výboru obce Bystřice konaného dne 3.5.2021 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Materiály projednané bez přijatého usnesení 

 

Zastupitelstvo obce Bystřice 

b e r e   n a   v ě d o m í 

připomínky a náměty členů ZO 

 

 

 

Starosta obce: 

Mgr. Roman Wróbel     ……………………………. 

 

 

Ověřovatelé: 

p. Věslav Szpak     ………………….………… 

 

 

PharmDr. Roman Martynek      …….……………………… 


